Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 8

поселка городского типа Черноморского

муниципального образования Северский район

П Р И К А З

    09   января    2023 г.            пгт Черноморский                   №     5     о.д.

О создании бракеражной комиссии

          В целях организации контроля за приготовлением пищи, выполнением

норм и калорийности приказываю:

1. Создать комиссию по закладке основных продуктов в котел в составе:

Председатель:

Гейдарова Е.М – старший  воспитатель

Члены комиссии:

Рожкова Н.В. – заместитель заведующего по ХР,,

Демурчева И.А. – заведующий производством

Саранкина Е.С. -  кладовщик

Тронкина О.А. – младший  воспитатель.

2. В своей работе бракеражная комиссия руководствуется нормативно-

правовыми актами по организации питания детей в ДОУ, требованиями

СанПиНа, рекомендациями ДОН и УО.

3. Бракеражной комиссией 1 раз в 10 дней производить контрольное

взвешивание блюд с составлением акта о проведенной проверке.

4. По мере необходимости бракеражной комиссии производить списание

невостребованных блюд с составлением акта о списании.

5. По мере необходимости бракеражной комиссии производить возврат

(дополнение) невостребованных продуктов с составлением акта.

6. Поварам производить закладку в котел в присутствии членов бракеражной

комиссии.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС КВ № 8

пгт Черноморского МО Северский район                                   Я.В. Калинина

		2023-01-16T13:46:47+0300
	Калинина Яна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа